Inventario dos Orphaos faz o Escrivão delles , *ibid.*

IN SOLIDUM , quando he cada hum obrigado , *liv. 4. tit. 59. §. 4. (f)*

INVO-

tent , ut tenent idem Cyriac . d. controv. 326. à n. 10. , & controv. 415. n. 79. & 80. , Peg. tom. 7. ad Ord. in Commentar. ad hunc §. sub n. 29. pag. 202. versic. Condemnare , Rocca cap. 27. n. 12. , Guerreir. de Inventar. d. cap. 9. n. 29. & 30. Et ut constet aliqua bona fuisse omissa in descriptione , debet ostendi Inventarii certitudo , Guerreir. d. cap. 9. n. 163.

Ad verb. Que fosse do defunto ao tempo do seu falecimento : quia ad incurrandam pœnam hujus Legis , necessariò probandum est bona occultata fuisse penes defunctum tempore mortis ; Valasc. de Partit. cap. 8. n. 46. , Gratian. For. cap. 720. n. 7. 8. & 9. , & cap. 998. num. 3. , Guerreir. de Inventar. lib. 1. cap. 9. n. 22. & n. 44. , & multoties tenet judicatum Peg. tom. 7. ad Ord. in Comment. ad hunc §. ex num. 14.

Ad verb. Perderá para os Menores tudo o que sobnegar : an si filii sint Maiores , possit eis applicari hæc Ordinatio , ita ut pater conficiens Inventarium , teneatur ad pœnam dupli : affirmativè tenet Valasc. de Partition. cap. 8. à n. 42. , Gam. dec. 122. & 148. Sed contraria sententiam tamquam veriorem sequitur Molin. de Just. & Jur. diff. 218. n. 14. & 15. , Egid. in L. 1. Cod. de Sacros. Eccles. p. 5. §. 1. n. 22. , Fragos. de Regim. Reip. p. 1. lib. 6. diff. 15. n. 32. versic. Ego tamen , Peg. tom. 7. ad Ord. lib. 1. tit. 87. in Comment. ad hunc §. num. 4. , ubi ita multoties tenet judicatum , Guerreir. de Inventar. d. cap. 9. n. 139. ; & hæc secunda opinio viget in praxi , ut testantur Senatores in Notis , quas transcriplimus in verb. Herdeiro , que sobnegon bens no Inventario , perderá para os Menores , &c.

Et nota , quod haec pœna dupli debet computari ad effectum appellationis in estimatione causæ , ut possit jurisdictionem Judicis excedere , ut tenet judicatum Senator Thom. Pinheir. da Veig. in seq. Nota ; Ibi , pagará em dobro : este dobro achamos que se bas de computar para effeito da avaliação da causa , sem embargo do Texto in L. Novissime , §. 1. ff. Quod falso Tute , em 12. de Dezembro de 1609.

(a) Concordat Ord. lib. 4. tit. 96. §. 6. , ubi etiam disponitur patrem amittere usumfructum , quem habet in bonis filii , si Inventarium non conficiat ; Guerreir. de Inventar. cap. 2. n. 7. , Thom. Vaz alleg. 29. n. 71. , Gabr. Per. dec. 55. n. 10. , Fragos. de Regim. Reip. p. 1. lib. 6. diff. 15. §. 2. num. 31. Quæ dispositio limitatur in patre habente usumfructum ex judicio matris , ut declarat Reynos. observ. 40. in fin.

(b) Intellige si hæredes sint maiores 25. annorum ; aliter enim debent Inventaria fieri à Notariis Orphanorum , Phæb. p. 1. art. 36. ; nisi primum Inventarium factum sit in Judicio Orphanorum , & secundum dependeat ab eo , Guerreir. de Inventar. lib. 4. cap. 14. n. 79. Si

tamen fiant in loco , in quo non adsit Scriba Orphanorum , possunt facere omnia Inventaria absque ulla limitatione , ut declarat hæc Ordinatio , cum qua concordat alia Ord. lib. 1. tit. 79. §. 13. , & tit. 84. §. 27. , & tit. 65. §. 3.

Inventaria autem Episcoporum fiant à Preside Provinciae , Cabed. p. 1. dec. 84. Oliv. de For. Eccles. p. 2. q. 3. n. 6. , Gabr. Per. dec. 95. n. 16. , & de Man. Reg. cap. 16. n. 19. , Cortiad. tom. 3. dec. 152. n. 16. , Peg. tom. 8. ad Ord. lib. 2. tit. 1. ad rubr. glo. 2. n. 24. , & tom. 14. in Addit. ad lib. 2. tit. 1. n. 9. & 52. , Guerreir. de Inventar. lib. 4. cap. 4. à n. 8. ; ideoque ab ejus Notario scribi debent : & de hoc vide sequentem Notam Senatoris Themudo ad Ord. lib. 1. tit. 79. §. 13. , ibi : Ad §. 13. Os Inventarios dos Bispos , e Arcebisplos , que morrem em Lisboa , fazem os Escrivães dos Corregedores da Corte do Civil entre si por distribuição ; porque o tem assim assentado por seu beneplacito : mas nos Corregedores da Corte não ha distribuição ; e faz o Inventario aquelle Corregedor , a quem El-Rey o comette , posto que tenha feito outro , e outro imediatamente. Assim se tornou por Assento no liv. 2. dos Assentos da Casa da Supplicação , Assent. 15. : hoc Senatus-consultum invenies in Ord. lib. 1. tit. 27. Coll. 3. n. 3. , & de eo recordatur Peg. tom. 4. ad Ord. lib. 1. tit. 35. §. 8. n. 396. n. 12. 89.

(c) Concordat cum hac Ordinatione alia Ord. lib. 1. tit. 78. §. 7. prop. fin. ; sed hoc adversari videtur Ordinationi lib. 1. tit. 90. , ubi decernitur , quod Judge Orphanorum provideat super bonis absentium : sed ad intelligentiam vide sequentem Notam Senatoris Themudo , ibi : Ad §. 13. dic , quod Judge Orphanorum facit Inventarium illorum , qui ignorantur , an vivant , ut infr. tit. 90. , que suspicio non incipit nisi post decennium , ex lib. 1. tit. 62. §. 38. ; & sic procedit in Inventariis , que fiant in aliis casibus , quando non dubitatur an vivant. Insuper si procedit , quando dubitatur , habet locum in illis oppidis , in quibus non est Index Orphanorum , nec Scriba : assim o julgámos no caso de agravo de Antonio de Oliveira , Juiz dos Orphaos de Tavira , contra os Taballiaes daquella Cidade , Escrivão , Leal ; aonde o dos Orphaos aggravou de o Ordinario lhe naõ remetter o Inventario , agens pro sua jurisdictione , cap. Venerabilis , de Sent. excommunic. in Sext. , Vaz alleg. 7. num. 2. , e o provemos. Et vide etiam de hac intelligentia Guerreir. de Inventar. lib. 4. cap. 14. n. 161. & 162.